
IONEWS

Imprensa Oficial

                RESOLUÇÃO/SEMED N. 081 DE 23 DE  03 DE FEVEREIRO DE 2023

Dispõe sobre resultado preliminar dos interessados inscritos à concorrer ao  afastamento de profissional de educação e
especialista para participação em programa de pós-graduação stricto sensu no País ou no exterior, no âmbito da Secretaria
Municipal de Educação, e institui a Comissão de Avaliação e dá outras providências.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, República Federativa do
Brasil, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 92, I da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a publicação da Resolução n. 001/2023 que dispôs sobre os requisitos e critérios aos interessados em
se licenciarem para estudos;

CONSIDERANDO o número de inscritos e a aferição dos dados dos interessados a concorrerem a citada vaga, com fulcro
no artigo 4º e seguintes da Resolução de abertura;

RESOLVE:

CAPÍTULO I

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Art. 1º A lista preliminar dos interessados à concorrerem a vaga encontram-se no Anexo I desta Resolução.

Art. 2º A lista preliminar dos interessados à prorrogação das licenças já concedidas encontram-se no Anexo II desta
Resolução.

Art. 3º Os interessados que discordarem com a lista preliminar poderão interpor recurso no prazo de 01 (um) dia útil, a
contar da presente publicação, devendo, para  tanto, ser protocolado na Secretaria Municipal de Educação, localizada na
rua América, n. 899, Centro, nesta cidade, das 7h30min às 13 horas.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Corumbá - MS, 23 de fevereiro de 2023.

Genilson Canavarro de Abreu

Secretário de Educação

Portaria “P” Nº 09, de 01 de janeiro de 2021.

ANEXO I

ORDEM PROFISSIONAL MATRÍCULA DATA DE ADMISSÃO CLASSIFICAÇÃO

01. Alessandra Domingos de Souza 12730 31.07.2018 11º- Ampla
concorrência

02. Alessandra Rodrigues de Freitas 6646/13464 16.07.2012 e 31.07.2018 4º- Ampla concorrência

03. Damiana da Costa Sanchez
Oliveira 3701/13493 01.04.2004 e 26.07.2012 1º - Ampla concorrência

04. Débora Ribeiro da Costa 8450 16.07.2012 5º- Ampla concorrência

05. Elvis Augusto Souza da Rocha 6795 05.02.2019 12º- Ampla
concorrência

06. Fernanda Loureiro Ferreira 9807 01.02.2019 14º- Ampla
concorrência



07. Geraldo Garbelini Neto 10176 25.11.2013 7º- Ampla concorrência

08. Lyanne Pessoa de Oliveira 9708 31.07.2018 10º- Ampla
concorrência

09. Maria Ines Domingues Galeano 5260 09.02.1998 1º - Exclusivo doutorado

10. Maurenil Rosa da Silva Colino 9473 30.07.2018 9º- Ampla concorrência

11. Rosa Alessandra Rodrigues Correa 6796 06.07.2012 6º- Ampla concorrência

12. Shirley de Oliveira Ramalho 9954 06.02.2020 15º- Ampla
concorrência

13. Sergio da Silva Pereira 4735 31.07.2018 8º - Ampla concorrência

14. Sonia Aparecida Bays 4273 22.07.2008 2º- Ampla concorrência

15. Vanete Maria Moura Santos 9937/13451 16.07.2012 e 01.08.2018 3º- Ampla concorrência

16. Ozeias de Lima Soares 12885 01.02.2019 13º- Ampla
concorrência

ANEXO II

ORDEM PROFISSIONAL MATRÍCULA

01. Daniella Ibarreche de Menezes 7586

02. Odair Gonçalves Marquez 2118

03. Regina Coelho Nogueira de Melo 7929

04. Roberto Cesar de Souza 8883

05. Tiago Martins de Melo 9942

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 93b67d79

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-11T05:52:57+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




